



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE VARGEM BONITA

Rua Coronel Vitório, 966 - Centro - Vargem Bonita
CEP: 89675-000 CNPJ: 10.536.938/0001-84 Telefone: (49) 3548-3019
E-mail: compras@vargembonita.sc.gov.br Site: https://www.vargembonita.sc.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 6/2024

Processo Adm.: 23/2024

Data do Processo: 22/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 23/2024
b) Nr. Licitação: 6/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 29/10/2024
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva, calibração e troca de peças do eletrocardiógrafo*

Lote: 1

Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	GARRA JACARÉ VERMELHA - GARRA JACARÉ VERMELHA	1,000	UN	4,00	4,00
2	GARRA JACARÉ PRETA - GARRA JACARÉ PRETA	1,000	UN	4,00	4,00
3	GARRA JACARÉ BRANCA - GARRA JACARÉ BRANCA	6,000	UN	4,00	24,00
4	GARRA JACARÉ AMARELA - GARRA JACARÉ AMARELA	1,000	UN	4,00	4,00
5	GARRA JACARÉ VERDE - GARRA JACARÉ VERDE	1,000	UN	4,00	4,00
6	CABO MANGA M.C 10 X26 (METRO) - CABO MANGA M.C 10 X26 (METRO)	3,500	METR	55,00	192,50
7	CABO RABICHO FLEX 75G. - CABO RABICHO FLEX 75G.	8,200	METR	35,00	287,00
8	CAPA PARA CONECTOR DB 25 - KIT LONGO - CAPA PARA CONECTOR DB 25 - KIT LONGO	1,000	UN	15,00	15,00
9	CONECTOR DB 25 MACHO - SOLDA FIO - CONECTOR DB 25 MACHO - SOLDA FIO	1,000	UN	15,00	15,00
10	CARDIOCLIP - CARDIOCLIP	1,000	CJ	130,00	130,00
11	ELETRODO DE SUCÇÃO PARA ECG DE AG/AGCL COM DIAMETRO DE 24MM CONJUNTO COM 6 UNIDADES - ELETRODO DE SUCÇÃO PARA ECG DE AG/AGCL COM DIAMETRO DE 24MM CONJUNTO COM 6 UNIDADES	1,000	CONJ	200,00	200,00
12	INTERVENÇÃO TECNICA - INTERVENÇÃO TECNICA	4,000	HORA	150,00	600,00
13	CALIBRAÇÃO DO EQUIPAMENTO - CALIBRAÇÃO DO EQUIPAMENTO	1,000	UN	200,00	200,00
14	REALIZAÇÃO DO TESTE DE SEGURANÇA - REALIZAÇÃO DO TESTE DE SEGURANÇA	1,000	UN	100,00	100,00

Total do Participante: 1.779,50

Total Geral: 1.779,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das Atividades de Atenção Básica à Saúde	09.002.10.301.0008.2030.3.3.90.00.00	R\$ 2.350,93

Vargem Bonita, 29/10/2024

.....
Rosamarcia Hetkowski Roman
PREFEITA

.....
Assinatura do Responsável